
íslo registrační (zhotovitel):

b¿Oo/<§óQO0 ¡0 0 6  <5 £  J 17-/00
číslo registrační (objednatel): /

uzavřená
Smlouva o dílo

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

I .
Smluvní strany

1. Objednatel: 
Obchodní firma

Sídlo:
Jeho jménem jedná: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

D I A M O ,  s tá tn í p o d n ik  
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Úsek řízení řadíteie odštěpného závodu

Datum
doručení U  05. 2017
číslo jednací

Počet listů/přílohDIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu ____
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH 
..........................
...................................................... 

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIIL vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:............................ 
......................................................................................................................................

(f-,Vyn  ta

Zhotovitel:
Obchodní firma:
Sídlo:
Jeho jménem jedná:

IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
Ing. Hynek Schilberger, místopředseda představenstva 
25869523
CZ25869523, je plátcem DPH 
......................... ........................................... 
.............................. ....................................................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B vložka 2^ 19 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu teto smlouvy:.................................... 
................................................................... ..................

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

II.
Předmět plnění

Zhotovitel se touto smlouvu zavazuje provést pro objednatele následující dílo, a to 
v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 27. 4. 2017.
a) střední opravu dvou jednoduchých výhybek, a to 5. 2 ač. 22 nádraží Luhov,  ̂ ^
bj opravu traťové koleje v obvodu železniční stanice Bmiště, výměna 122 ks dřevených 

pražců km 0,100 až 0,200. Přejezd „D“ komunikace III. třídy v žst. Brmste je z opravy
traťové koleje vyjmut.  ̂ v

Soupis prací a časový harmonogram prací je součástí této smlouvy jako příloha c. 2.
Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci predmetu 
plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, ktere jsou k provedeni
předmětu plnění potřebné.

SoD - oprava kolejového svršku 2017
Strana 1 (celkem 8)

2 0 0 0 0 8 5 3 0 1



3. Zhotovitel splní svůj závazek provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě a
jeho předáním objednateli. ^

4. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít a 
zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle čl. IV této smlouvy.

5. Podepisovat zápisy o předání a převzetí díla je oprávněn za objednatele pan .............. 
.............................................................................................. .... ................................. 
................................................................

6 Kód klasifikace produkce CZ-CPA: 42.12.20 Výstavba železnic a podzemních drah 
Kód klasifikace CPV: 50225000-8 - Údržba železničních tratí

3.

III.
Místo, čas a způsob provádění díla

1. Místem provádění díla je dráha, vlečka DIAMO-Luhov. Styk drah se sítí SŽDC je na trati 
ě. 086 v žst. Bmiště.

2. Objednatel se zavazuje být součinný, vytyčit přístupové cesty koordinovat pohyb
kolejových vozidel dle vzájemných požadavků a umožnit zhotoviteli odstavem zelezmc 
i silniční techniky v areálu vlečky DIAMO-Luhov. v
Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v souladu s platnými technickými 
nředoisv SŽDC, s. o., Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah 
platném znění (dále jen TKP), napí.: zákon č. 266/94 Sb., o drahách ve 
nřednisů vyhl. č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technicky rad drah, ve zněm 
nozděiších nředpisů ČSN 73 6360-2 Konstrukční a geometrické uspořádám koleje 
L l— h t a h a j e j í  prostorová poloha, předpisy SŽDC: S3 Železniční svršek, S4
Železniční spodek, S 3/2 Bezstyková kolej.
Zhotovitel doloží odbornou zkoušku řady F - 01 pro vedoucího prací na železničním spodku 
a svršku dále doklady způsobilosti zdravotní a odborné všech zaměstnanců, kten budou 
vykonávat vedoucí p ic e  a to v souladu s vyhláškou č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Rad 
p í  zdravotní způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy, ve zněm pozdějších
předpisů. v , ,  ,v,
7hotovitel se zavazuje vést stavební deník v souladu s přílohou c. 9 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisu, v návaznosti na 
zákon č 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisu. #

6. Zhotovitel zajistí vyhotovení atestů a dokladů kvality použitých materiálů, výrobku a
zařízení, které jsou součástí díla;

7 Zhotovitel se stává vlastníkem a původcem veškerých odpadů (s výjimkou kovového 
' odnadu) které vzniknou při realizaci plnění předmětu díla. Odstraněni těchto odpadu zajisti

Í o t S e l  Í s l  n S y  a v souladu se zákonem 5. 185/2001 Sb., o odpadech a o zmene 
« h  d a S h  zákonů, ve arění pozdějších předpisů. Kovový o pad ^  k o s tc e  
spojovací materiál, podkladnice) zůstává ve vlastnictví objednatele a zhotovíte j J
shromáždí na místě určeném objednatelem. , „.

8 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví pri 
DrácTna pracovišti p / celou dobu realizace díla. Současně je zhotovitel povinen zavazat 
ktéto součinnosti všechny své dodavatele a poddodavatele prací a činnosti souvisejících 
s přípravou a realizaci předmětu smlouvy.

9. Zhotovitel se zavazuje, že doba nepřetržité výluky:
.  vvhvbkyč. 2 ač . 22 každé jednotlivě nepřesáhne 48 hodin; . , , „ ,
.  triové  koleje v žst. Bmiště nepřesáhne 96 hodin. Pokud bude zhotovitel pokračovat

skončení nepřetržité výluky, je povinen zabezpečit sjízdnost tra, ove

5.

SoD - oprava kolejového svršku 2017
Strana 2 (celkem 8)



uveden v příloze č. 2 této smlouvy. w
10 Zhotovitel umožní zástupci objednatele průběžnou kontrolu prováděni díla 

! O d d á n í a převzetí předku  plnění bude ^  ^  
oprávněnými zástupci obou smluvních stran v souladu s cl. II odst. 5 teto smlouvy

12. Nedílnou součástí předání budou následující dokumenty.

• likvidační protokoly odpadů;
• fotodokumentaci o prováděném díle. ^

13. Zhotovitel se zavazuje k nepostoupeni zakázky dalším subjetótan (ch dnů od
14. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle teto sml°"'"̂  ' ^,‘ den;. v pfi|oze č. 2 této 

zahájení jeho provádění - viz časový harmonogram prací uvedeny v pr. o
smlouvy.

IV. ,
Cena a platební podmínky

Cena za dílo dle čl. II odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisu ve vysi.

a) Cena za dílo dle čl. II odst. 1 písm. a) této smlouvy:
452 470,50 Kč bez DPH za opravu jedné vyhybky;
904.941,00 Kč bez DPH celkem za opravu dvou vyhybek.

b) Cena za dílo dle čl. II odst. 1 písm. b) této smlouvy:
1.206.536 Kč bez DPH

l 2 111 477 Kč bez DPH celkem za plnění dle ěl. II odst. 1 písm. a) a b) teto
C) ¡íovy Dv™monysfojedcnáct.isícčt,řis.asedmde^ korun ceskych bez DPH).

Výše uvedené ceny jsou nejvýše pHpushté a 
zhotovení dílaa s o u v is l í  s g —

dokladu dle § 29 zakona c- 235/20 •» rfevzetí díla. Splatnost faktury cim
předpisů. Přílohou faktury bu ® P*° 0 , gt se dohodly, že fakturovaná peněžitá
30 dnů ode dne doručeni objednateli. S odepsání z bankovního účtu objednatele

a -  j.  -  P -  •
převzetídíla. Fakturu lze zaslat elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

V. v
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OZP

Zhotovitel je při plnění předmětu díla a
a ochrany zdraví na pracovišti, bezpecnos i p ^  RQ a q ž p“) vyplývající z právních

SoD - oprava kolejového svršku 2017
Strana 3 (celkem 8)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


pak naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro 
působení cizího subjektu v o. z. TUU. ^

2. Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OZP 
vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, umožní 
objednatel zhotoviteli přístup na dotčená pracoviště a umožní mu na nich provádění díla 
dle této smlouvy.

VI.
Záruka za jakost, vady na díle

1. Zhotovitel se zavazuje, že jím provedená oprava kolejového svršku bude po dobu 
minimálně 60 měsíců v takovém technickém stavu, aby byl zajištěn spolehlivý provoz ve 
smyslu platných směrnic, vyhlášek a předpisů a že její provedení a vlastnosti budou 
odpovídat předpisům uvedeným čl. III odst. 3 této smlouvy.

2. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li ke dni předání vady, které brání řádnému 
užívání.

3. V případě vadného plnění se nároky řídí § 2099 až § 2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

VII.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením předmětu díla vzniká objednateli právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení. ^

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
zhotovitele nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností se 
sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 1 této smlouvy. Splatnost smluvní pokuty se 
sjednává 14 dnů ode dne vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto fakturu v dané 
lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do doby 
provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli nebo proti němu uplatněné jdou 
ktíži zhotovitele. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se 
neprodlužuje termín plnění.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu 
škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat 
se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto 
smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva 
podat podle ust. §2051 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní
povinnosti zakládající možnost odstoupení od smlouvy:  ̂  ̂ o
• prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy o více než 14 dnů, a to z důvodů na

straně zhotovitele; ..
.  neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval jejich 

odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem,

SoD - oprava kolejového svršku 2017 Strana 4 (celkem 8)



• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele (nebo 
jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností) bez zjednání 
nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;

• jestliže je objednatel z důvodů na své straně v prodlení s úhradou plateb po dobu delší 
než jeden měsíc, počítáno ode dne splatnosti faktury, jak je stanoveno v čl. IV této 
smlouvy.

6. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně.

7. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran a může být 
ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran od 
smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto 
smlouvou.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky.

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž po 

jednom obdrží každá strana.
6. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

SoD - oprava kolejového svršku 2017 Strana 5 (celkem 8)



Přílohy:
Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci předmětu plnění 
Příloha č. 2: Soupis prací a časový harmonogram prací

Ve Stráži pod Ralskem dne^T^T2017
Za DIAMO státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu:

V Olomouci dne 16.5.2017 
Za IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

SoD - oprava kolejového svršku 2017 Strana 6 (celkem 8)



Příloha č. 1:
Smluvní pokuty při realizaci předmětu plnění

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Nezajištění stěn výkopu proti sesutí. 10.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdra
votní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. 
nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti pra
covníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požár
ním nebezpečím.

5.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných návy
kových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků 
do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč

9. Nepoužívání OO PP. 2.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného do
hlížející osobou o. z. TÚU.

2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a ochranu ŽP při rea
lizaci prací a činností.

2 .000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném  
termínu.

2.000 Kč/den

SoD - oprava kolejového svršku 2017 Strana 7 (celkem 8)



Příloha č. 2:
Soupis prací a časový harmonogram prací

SoD - oprava kolejového svršku 2017 Strana 8 (celkem 8)


